UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, Centro Politécnico Caixa Postal 19001 - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR,

CEP 81531-980

Telefone: (41)3361-3386 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 05/2022 - DGEOL

Processo nº 23075.024162/2022-89

TESTE SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE GEOLOGIA (EDITAL N.º
130/2022 – PROGEPE)

Conforme ata da Comissão Organizadora do Teste Seletivo (documento 4538467), o Departamento de
Geologia torna público:

CRONOGRAMA DA PROVA DIDÁTICA

Em atendimento a Resolução 92/03-CEPE ART.8º  § 2º a prova didática será realizada 24 horas exatas após o
sorteio. Ainda, em atendimento a mesma resolução no ART.8º  § 2º a prova didática deverá ser realizada pelo
candidato em até 50 (cinquenta) minutos.

Sorteio do ponto do candidato Ronaldo Paulo Kraft: 30/05/2022, às 14h00 no endereço
virtual https://meet.google.com/yap-zjpj-ygo. Endereço de apresentação da prova didática -  Sala PH05 do
Departamento de Geologia da Universidade Federal do Paraná, na Av. Cel. Francisco H. dos Santos, s/n -
Jardim das Américas, Curitiba - PR.

Sorteio do ponto da candidata Mérolyn Camila Naves de Lima Rodrigues: 30/05/2022, às 15h00 no
endereço virtual https://meet.google.com/yap-zjpj-ygo. Endereço de apresentação da prova didática -  Sala
PH05 do Departamento de Geologia da Universidade Federal do Paraná, na Av. Cel. Francisco H. dos
Santos, s/n - Jardim das Américas, Curitiba - PR.

Sorteio do ponto da candidata Fernanda Caroline Borato Xavier : 30/05/2022, às 16h00 no endereço
virtual https://meet.google.com/yap-zjpj-ygo. Endereço de apresentação da prova didática -  Sala PH05 do
Departamento de Geologia da Universidade Federal do Paraná, na Av. Cel. Francisco H. dos Santos, s/n -
Jardim das Américas, Curitiba - PR.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO TESTE SELETIVO: 01/06/2022 até às 17h.

Curitiba, 26 de maio de 2022.

Documento assinado eletronicamente por PAULA CAROLINA EMPINOTTI PEREIRA,
SECRETARIO ADMINISTRATIVO DO DEPARTAMENTO DE GEOLOGIA, em 26/05/2022,

às 17:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4553302 e o
código CRC 242EE20A.

Referência: Processo nº 23075.024162/2022-89 SEI nº 4553302

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0